
Uchwała Nr XIII/128/03 
z dnia 7 listopada 2003r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Kielcach. 

 
Na podstawie art.18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1 i 
art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu 
bezrobociu (tekst jednolity - Dz.U. z 2003 r., Nr 58, poz. 514 z późn. zm.) 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, uchwala co następuje: 
 

§ 1 
W Statucie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach stanowiącym Załącznik 
Nr 1 do Uchwały Nr XVII/252/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 13 listopada 2000 roku; zmienionym Uchwałą Nr XXX/416/02 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 czerwca 2002 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 
1. Zmienia się zapisy § 3: 
1) Dotychczasową treść § 3 oznacza się jako - ust. 1 tego paragrafu. 
W treści ust. 1, w wymienionych punktach wprowadza się następujące zmiany: 
a) Punkt 3 otrzymuje brzmienie: 
ustalanie dla samorządów powiatowych danego województwa, według 
kryteriów określonych przez sejmik wojewódzki, kwot środków Funduszu Pracy 
na finansowanie programów na rzecz aktywnego przeciwdziałania bezrobociu 
oraz finansowanie innych fakultatywnych zadań; 
b) Dodaje się punkt 8 : 
opiniowanie kryteriów wydawania przyrzeczeń i zezwoleń na pracę 
cudzoziemcom nieposiadającym zezwolenia na osiedlenie się, zgody na pobyt 
tolerowany, statusu uchodźcy nadanego w Rzeczypospolitej Polskiej ani 
niekorzystającym z ochrony czasowej na jej terytorium; 
c) Skreśla się dotychczasowy zapis w punkcie 10. 
d) Zmienia się numeracja punktów: 
� punkt 11 otrzymuje nr 10, 
� punkt 12 - nr 11, 
� punkt 13 - nr 12, 
� punkt 14 - nr 13, 
� punkt 15 - nr 18. 
e) Dodaje się Punkt 14 w brzmieniu: 
pełnienie funkcji instytucji właściwej w związku z udziałem Rzeczypospolitej 
Polskiej w koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego państw członków 
Unii Europejskiej w zakresie świadczeń dla bezrobotnych; 
f) Dodaje się punkt 15 w brzmieniu: 



realizowanie zadań w zakresie prawa swobodnego przepływu pracowników 
między państwami Unii Europejskiej; 
g) Dodaje się punkt 16 w brzmieniu: 
wydawanie decyzji w sprawach dotyczących przyznawania świadczeń z tytułu 
bezrobocia cudzoziemcom posiadającym obywatelstwo państwa 
członkowskiego Unii Europejskiej; 
h) Dodaje się punkt 17 w brzmieniu: 
realizacja zadań instytucji właściwej do informowania obywateli państw Unii 
Europejskiej o minimalnych warunkach zatrudnienia pracowników na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej; 
i) Dodaje się punkt 19 w brzmieniu: 
organizowanie oraz finansowanie z Funduszu Pracy szkolenia kadr 
wojewódzkiego i powiatowych urzędów pracy realizujących na terenie 
województwa zadania wynikające z ustawy; 
j) Dodaje się punkt 20 w brzmieniu: 
określanie, po zasięgnięciu opinii wojewódzkiej rady zatrudnienia, na podstawie 
klasyfikacji zawodów i specjalności, o której mowa w art. 36 ust. 3, wykazu 
zawodów, za które może być dokonywana refundacja, o której mowa w art. 6a 
pkt 5a; wykaz podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym; 
k) Dodaje się punkt 21 w brzmieniu: 
programowanie i realizacja projektów dotyczących rozwoju zasobów ludzkich, 
finansowanych z europejskich funduszy przedakcesyjnych i strukturalnych. 
2) Dodaje się ust.2 w brzmieniu: 
§ 3 ust.1 pkt. 8 zmieniony przez art. 132 pkt.2 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. 
o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 128, poz. 1176) wchodzi w życie z dniem 1 września 2003 r. , jako 
pkt. 81. 
3) Dodaje się ust.3 w brzmieniu: 
Punkty 14, 15, 16 ust.1 § 3 - dodane przez art. 1 pkt 4 lit a/ ustawy z dnia 26 
kwietnia 2002 r. o zmianie ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu 
(Dz.U. Nr 74, poz.675), która wejdzie w życie z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polska członkostwa w Unii Europejskiej, z tym że ustawę 
stosuje się od dnia, który zostanie ustalony w odrębnej ustawie określającej 
terminy wejścia w życie przepisów dostosowujących polskie prawo do prawa 
Unii Europejskiej. 
4) Dodaje się ust.4 w brzmieniu: 
Punkt 17 ust.1 § 3 dodany przez art. art.6 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001r. o 
zmianie ustawy �Kodeks Pracy oraz o zmianie niektórych innych ustaw ( Dz.U. 
Nr 128 , poz.1405) wchodzi w życie z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej. 
2. W § 4 w ust.1 i ust. 3 zmienia się zapis z "Wicedyrektora" na 
"Wicedyrektorów". 
3. § 5 otrzymuje brzmienie: 



1. Marszałek Województwa może, w formie pisemnej, upoważnić dyrektora 
wojewódzkiego urzędu pracy lub, na jego wniosek, innych pracowników tego 
urzędu, do załatwiania w imieniu marszałka województwa spraw, w tym 
wydawania decyzji i postanowień administracyjnych, w zakresie o którym 
mowa w § 3. 
2. Ust.1 dodaje się zgodnie z art. 1 pkt 4 lit b/ ustawy z dnia 26 kwietnia 2002 r. 
o zmianie ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz.U. Nr 74, 
poz.675), która wejdzie w życie z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polska 
członkostwa w Unii Europejskiej, z tym że ustawę stosuje się od dnia, który 
zostanie ustalony w odrębnej ustawie określającej terminy wejścia w życie 
przepisów dostosowujących polskie prawo do prawa Unii Europejskiej. 
4. Zmienia się numeracja kolejnych paragrafów, dotychczasowy: 
1) § 5 staje się § 6; 
2) § 6 - § 7; 
3) § 7 - § 8; 
4) § 8 - § 9. 
 

§ 2 
Jednolity tekstu Statutu Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach stanowi 
Załącznik do niniejszej Uchwały. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 6 lutego 
2003 r. za wyjątkiem postanowień § 1 ppkt.2 , ppkt.3, ppkt.4 oraz pkt. 3 , które 
wchodzą w życie w terminach w nich określonych. 
 
 
 
        Przewodniczący Sejmiku 
 
          Stefan Józef Pastuszka 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIII/128/03 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 7 listopada 2003 r. 

 
 

 
 

STATUT 
WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY 

w Kielcach 
 
 

§ 1. 
 
Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach zwany dalej „Urzędem” jest wojewódzką 
samorządową jednostką organizacyjną utworzoną w formie jednostki budżetowej 
przez Województwo Świętokrzyskie, realizującą zadania własne Samorządu 
Województwa, wynikające z art. 14 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r.           
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn.zm) i art. 5 
ustawy z dnia 14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu  i przeciwdziałaniu bezrobociu (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 58, poz. 514 z późn. zm.). 
 
 

§ 2. 
 
1. Siedzibą Urzędu jest miasto Kielce. 
2. Działania Urzędu obejmują obszar województwa świętokrzyskiego. 
 
 

§ 3. 
 

1. Do zadań Urzędu należy w szczególności: 

1) opracowywanie analiz i ocen dotyczących problematyki zatrudnienia                      
i przeciwdziałania bezrobociu w województwie; 

2) współdziałanie z wojewódzką radą zatrudnienia w podejmowaniu 
przedsięwzięć zmierzających do ograniczenia bezrobocia i jego negatywnych 
skutków, w tym tworzenie nowych miejsc pracy; 

3) ustalanie dla samorządów powiatowych danego województwa, według 
kryteriów określonych przez sejmik wojewódzki, kwot środków Funduszu 
Pracy na finansowanie programów na rzecz aktywnego przeciwdziałania 
bezrobociu oraz finansowanie innych fakultatywnych zadań; 

4) inicjowanie i współfinansowanie szkoleń, prac interwencyjnych, zatrudnienia 
absolwentów i programów specjalnych; 



 

 -2-

5) organizowanie pośrednictwa pracy w skali wojewódzkiej i między-
wojewódzkiej; 

6) współdziałanie z organami właściwymi w sprawach oświaty w planowaniu         
i podejmowaniu przedsięwzięć w zakresie szkolenia bezrobotnych oraz             
w organizowaniu kształcenia zawodowego, z uwzględnieniem potrzeb 
wojewódzkiego rynku pracy; 

7) organizowanie i koordynowanie rozwoju usług poradnictwa zawodowego 
oraz informacji zawodowej na terenie województwa, a także wspieranie 
działalności klubów pracy; 

8) opiniowanie kryteriów wydawania przyrzeczeń i zezwoleń na pracę 
cudzoziemców nie posiadających zezwolenia na osiedlenie się ani statusu 
uchodźcy  w Rzeczypospolitej Polskiej; 

81) opiniowanie kryteriów wydawania przyrzeczeń i zezwoleń na pracę  
cudzoziemcom nieposiadającym zezwolenia na osiedlenie się, zgody na pobyt 
tolerowany, statusu uchodźcy nadanego w Rzeczypospolitej Polskiej ani 
niekorzystającym z ochrony czasowej na jej terytorium; 

9) prowadzenie polityki regionalnej w zakresie przeciwdziałania bezrobociu 
poprzez inspirowanie i współfinansowanie oraz koordynowanie realizacji 
programów wojewódzkich; 

10) organizowanie, inicjowanie i współfinansowanie lokalnych programów 
mających na celu tworzenie nowych miejsc pracy i likwidację negatywnych 
skutków bezrobocia lub wspieranie rządowych programów 
restrukturyzacyjnych; 

11) inicjowanie i realizacja przedsięwzięć, mających na celu rozwiązanie lub 
złagodzenie problemów związanych z planowanymi, na zasadach określonych            
w odrębnych przepisach, zwolnieniami grupy pracowników z przyczyn 
dotyczących pracodawcy; 

12) inicjowanie oraz realizacja, we współdziałaniu z podmiotami niezaliczonymi                 
do sektora finansów publicznych, wojewódzkich programów promocji 
zatrudnienia; 

13) realizacja zadań w zakresie międzynarodowej wymiany ofert pracy oraz 
zadań związanych z kierowaniem obywateli polskich do pracy za granicą; 

14) pełnienie funkcji instytucji właściwej w związku z udziałem Rzeczypospolitej 
Polskiej w koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego państw 
członków Unii Europejskiej w zakresie świadczeń dla bezrobotnych; 

15) realizowanie zadań w zakresie prawa swobodnego przepływu pracowników 
między państwami Unii Europejskiej; 

16) wydawanie decyzji w sprawach dotyczących przyznawania świadczeń                
z tytułu bezrobocia cudzoziemcom posiadającym obywatelstwo państwa 
członkowskiego Unii Europejskiej; 



 

 -3-

17) realizacja zadań instytucji właściwej do informowania obywateli państw 
Unii Europejskiej o minimalnych warunkach zatrudnienia pracowników                    
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej; 

18) realizacja innych zadań przewidzianych w odrębnych ustawach; 

19) organizowanie oraz finansowanie z Funduszu Pracy szkolenia kadr 
wojewódzkiego  i powiatowych urzędów pracy realizujących na terenie 
województwa zadania wynikające z ustawy; 

20) określanie, po zasięgnięciu opinii wojewódzkiej rady zatrudnienia,                  
na podstawie klasyfikacji zawodów i specjalności, o której mowa                      
w art. 36 ust. 3, wykazu zawodów, za które może być dokonywana 
refundacja, o której mowa w art. 6a pkt 5a; wykaz podlega ogłoszeniu                      
w wojewódzkim dzienniku urzędowym; 

21) programowanie i realizacja projektów dotyczących rozwoju zasobów 
ludzkich, finansowanych z europejskich funduszy przedakcesyjnych                 
i strukturalnych. 

 
2. Punkt 81  ust.1 § 3 - dodany przez art.132 pkt.2 ustawy z dnia  13 czerwca 2003 r. 

o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej    
(Dz. U. Nr 128, poz. 1176) wchodzi w miejsce pkt 8 ust.1 § 3 z dniem 1 września 
2003 r. 

 
3.  Punkty 14, 15, 16 ust.1 § 3 - dodane przez art. 1 pkt 4 lit.a  ustawy z dnia                

26 kwietnia 2002 r. o zmianie ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu 
bezrobociu (Dz.U. Nr 74, poz.675), wchodzą w życie z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej,  z tym że ustawę stosuje 
się od dnia,  który zostanie ustalony w odrębnej ustawie określającej terminy 
wejścia życie przepisów dostosowujących polskie prawo do prawa Unii 
Europejskiej. 

 
4.  Punkt 17 ust.1 § 3 dodany przez art. art.6 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001r.                  

o zmianie ustawy –Kodeks Pracy oraz o zmianie niektórych innych ustaw ( Dz.U. 
Nr 128 , poz.1405) wchodzi w życie z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej. 

 
 

§ 4. 
 

1. Pracą Urzędu kieruje Dyrektor przy pomocy Wicedyrektorów oraz kierowników 
poszczególnych komórek organizacyjnych. 

2. Dyrektora Urzędu powołuje i odwołuje Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego, po zasięgnięciu opinii  Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia. 

3. Wicedyrektorów Urzędu powołuje i odwołuje Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego na wniosek Dyrektora. 

 



 

 -4-

§ 5. 

1. Marszałek Województwa może, w formie pisemnej, upoważnić Dyrektora 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy lub, na jego wniosek, innych pracowników tego 
Urzędu, do załatwiania w imieniu Marszałka Województwa spraw, w tym 
wydawania decyzji i postanowień administracyjnych, w zakresie o którym mowa 
w § 3. 

2. Ust.1 dodaje się zgodnie z art. 1 pkt 4 lit b/  ustawy z dnia 26 kwietnia 2002 r.                  
o zmianie ustawy o zatrudnieniu  i przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz.U. Nr 74, 
poz.675), która wejdzie w życie z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polska 
członkostwa w Unii Europejskiej, z tym, że ustawę stosuje się od dnia, który 
zostanie ustalony w odrębnej ustawie określającej terminy wejścia w życie 
przepisów dostosowujących polskie prawo do prawa Unii Europejskiej. 

§ 6. 
 

Szczegółową strukturę organizacyjną określa Regulamin Organizacyjny Urzędu 
ustalony przez Dyrektora Urzędu i zatwierdzony przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 
§ 7. 

 
1. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie               

o finansach publicznych, zgodnie ze szczegółowymi warunkami gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych samorządu terytorialnego. 

2. Działalność Urzędu finansowana jest z budżetu  Województwa Świętokrzyskiego. 
3. Działalność merytoryczną Urząd prowadzi w oparciu o środki przydzielone              

z Funduszu Pracy,  a także pozyskane z innych źródeł. 
4. Podstawą gospodarki finansowej jest zatwierdzony przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego roczny plan finansowy. 
5. Urząd posiada własny rachunek bankowy. 

 
§ 8. 

 
1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego sprawuje ogólny nadzór nad 

działalnością Urzędu, w szczególności poprzez ocenę realizacji określonych            
w § 3 zadań. 

2. Nadzór nad bieżącą działalnością Urzędu sprawuje Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 
§ 9. 

 
Zmian w Statucie dokonuje Sejmik Województwa Świętokrzyskiego na wniosek 
Zarządu Województwa. 


